MEMORANDO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Emitente: Pregoeira

Data Nº
18/10/2021 008.2021

Destinatário Assunto

DIRETORIA EXECUTIVA Resultado do Pregão Eletrônico MSG n.º 014/2021

Processo n.º 2021.01024

O presente memorando se destina a submeter à Diretoria Executiva a homologação do resultado do
Pregão Eletrônico MSG n.º 014/2021, conforme os fatos e fundamentos a seguir apresentados.

1. Descrição do Objeto
Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção de áreas verdes, com fornecimento
de todos os materiais de consumo e todos equipamentos e maquinários necessários para execução das
atividades, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no presente Edital Pregão
Eletrônico MSG 014/2021.

2. Resultado da Licitação
Conforme se pode verificar na Ata da Sessão Pública, a Pregoeira declarou como vencedora do certame
a empresa Cor da Terra Paisagismo e Terraplenagem LTDA., pelo critério de Menor Preço Global, no
valor total de R$ 3.797.990,00 (três milhões, setecentos e noventa e sete mil e novecentos e noventa
reais), adjudicando o objeto.

3. Recurso Administrativo
Não houve registro de intenção de recurso no Pregão Eletrônico MSG 014/2021.

4. Homologação do Resultado
Em virtude do encerramento do procedimento licitatório, a Pregoeira encaminha o resultado do Pregão
Eletrônico MSG 014/2021 para homologação das autoridades superiores da MSG, caso entendam pela
sua legalidade.

Atenciosamente,

______________________________________
Rebecca Manhães Muniz de Oliveira

Pregoeira

D4Sign 5fceef72-3a7b-447f-b1a7-91b61b01d75c - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

DESPACHO

As autoridades competentes da MSG RATIFICAM a decisão proferida pela
Pregoeira, mantendo-a irreformável pelos seus próprios fundamentos.

Assim, constatada a regularidade dos atos procedimentais, HOMOLOGA-SE o

certame referente ao PREGÃO ELETRÔNICO MSG N.º 014/2021 à empresa Cor da Terra
Paisagismo e Terraplenagem LTDA., no qual sagrou-se vencedora apresentando sua proposta
no valor de R$ 3.797.990,00 (três milhões, setecentos e noventa e sete mil e novecentos e
noventa reais), devendo o adjudicatário assinar o contrato no prazo máximo de 05 (cinco) dias,
contados da convocação.

Jundiaí, 18 de outubro de 2021.

  José Jurhosa Junior    Joerlei Carvalho Alves
  Diretor Presidente    Diretor Técnico

D4Sign 5fceef72-3a7b-447f-b1a7-91b61b01d75c - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 18 de outubro de 2021, 11:07:25

MEMORANDO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 014 2021 pdf
Código do documento 5fceef72-3a7b-447f-b1a7-91b61b01d75c

Assinaturas
Rebecca Manhães Muniz de Oliveira
rebecca@msgtrans.com.br
Assinou
jose jurhosa junior
jurhosa@msgtrans.com.br
Assinou
Joerlei Carvalho Alves
joerlei@msgtrans.com.br
Assinou

Eventos do documento

18 Oct 2021, 10:51:31
Documento número 5fceef72-3a7b-447f-b1a7-91b61b01d75c criado por REBECCA MANHÃES MUNIZ DE OLIVEIRA
(Conta 7b36574a-6809-4351-82e0-3d79f0ff89c2). Email :rebecca@msgtrans.com.br. - DATE_ATOM:
2021-10-18T10:51:31-03:00

18 Oct 2021, 11:01:04
Lista de assinatura iniciada por REBECCA MANHÃES MUNIZ DE OLIVEIRA (Conta
7b36574a-6809-4351-82e0-3d79f0ff89c2). Email: rebecca@msgtrans.com.br. - DATE_ATOM:
2021-10-18T11:01:04-03:00

18 Oct 2021, 11:01:11
REBECCA MANHÃES MUNIZ DE OLIVEIRA Assinou (Conta 7b36574a-6809-4351-82e0-3d79f0ff89c2) - Email:
rebecca@msgtrans.com.br - IP: 187.106.252.79 (bb6afc4f.virtua.com.br porta: 13038) - Documento de
identificação informado: 150.594.557-77 - DATE_ATOM: 2021-10-18T11:01:11-03:00

18 Oct 2021, 11:02:37
JOERLEI CARVALHO ALVES Assinou (Conta 00d3e1b7-d1e1-49e4-bf5e-21bb6400030f) - Email:
joerlei@msgtrans.com.br - IP: 186.220.196.75 (badcc44b.virtua.com.br porta: 52268) - Geolocalização:
-23.556607780257515 -46.60142254055795 - Documento de identificação informado: 878.777.598-00 -
DATE_ATOM: 2021-10-18T11:02:37-03:00

18 Oct 2021, 11:05:24
JOSE JURHOSA JUNIOR Assinou (Conta 5fafac6a-4b2b-4928-b72c-7d0103d1b35a) - Email:

https://www.google.com.br/maps/search/-23.556607780257515 -46.60142254055795
https://www.google.com.br/maps/search/-23.556607780257515 -46.60142254055795

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 18 de outubro de 2021, 11:07:25

jurhosa@msgtrans.com.br - IP: 189.6.32.239 (bd0620ef.virtua.com.br porta: 2894) - Documento de identificação
informado: 174.593.891-53 - DATE_ATOM: 2021-10-18T11:05:24-03:00

Hash do documento original
(SHA256):ff1813c148d45d3599d6d64f7f9c77d98558534d3a67a01eb073779f64258d75
(SHA512):6ec645c25ba69be74cbee079a9672586a82d88cd0d69e4927ff791213af53dbb15364f73de6304b89ae1269e571d68c05b23e5d477381b795fb4ab6a3ce512ed

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2021-10-18T11:07:39-0300